[image: image1.emf]PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO
www.uern.br

	REQUERIMENTO DE AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS

	IDENTIFICAÇÃO:

	Nome:

	RG:
	IES:

	CPF:
	Matrícula Institucional:

	Data de Nascimento
	Cargo/Emp./Função:

	E-mail:
	Telefone:

	Endereço (Rua, Bairro, Cidade, CEP):

	Número do Passaporte (se tiver):

Senhor(a) Coordenador(a) do PPGE/CAPF/UERN

Solicito, a Vossa Senhoria, a aquisição de passagens aéreas para a seguinte viagem:
	ORIGEM:
	DESTINO:

	DATA DE SAÍDA:
	PERÍODO DE SAÍDA:

(Manhã / Tarde / Noite)

	DATA DE RETORNO:
	PERÍODO DE CHEGADA:

(Manhã / Tarde / Noite)

	AFASTAMENTO OFICIAL: NÃO (     )       SIM (      ) nesse caso anexar Diário Oficial do Estado

	JUSTIFICATIVA DA VIAGEM:

	OBSERVAÇÃO:

IMPORTANTE:
· Anexar carta de aceite, programação do evento e resumo do trabalho a ser apresentado, ou carta convite para participação em banca.
· Anexar cópia de documento com foto (RG ou CNH)
· Para passageiros estrangeiros, informar também: Número do passaporte; Validade do passaporte; Emissão do passaporte; País de emissão; País de residência; Nome como está impresso no passaporte.

· Essa documentação deve ser entregue à coordenação com, no mínimo, 20 (vinte) dias antes do início do evento.
· Após o retorno da Viagem, enviar os cartões de embarque e comprovante de participação no evento (declaração, certificado, etc.).